ПРОТОКОЛ № 49/2025

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«19» декабря 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Зырин С.Р., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Об утверждении Плана проведения проверок деятельности членов Ассоциации на

2026 год;

3. Утверждение Программы плановых проверок деятельности членов Ассоциации на

2026 год;

4. О назначении организации для проведения аудиторской проверки бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2025 год;

5. Об утверждении штатного расписания на 2026 год;

6. Об установлении льготных условий оплаты регулярных (годовых) членских взносов

в 2025 году по заявлениям, поступившим от кадастровых инженеров, организаций –

работодателей кадастровых инженеров.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2923 Ваганов Евгений Владимирович Выписка из протокола №

02/2025-02

08.04.2025

2. 2924 Сенченко Анастасия Алексеевна Выписка из протокола №

01/2025-52

03.12.2025

3. 2925 Тумакова Алина Эдуардовна Выписка из протокола №

01/2025-52

03.12.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана проведения проверок деятельности членов

Ассоциации на 2026 год

        Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Утвердить План проведения проверок деятельности членов Ассоциации на

2026 год, разместить на сайте Ассоциации, направить в орган государственного надзора.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение Программы плановых проверок деятельности членов

Ассоциации на 2026 год

                                                                                                                     Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Утвердить Программу плановых проверок деятельности членов Ассоциации на

2026 год, информацию разместить на сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О назначении организации для проведения аудиторской проверки

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2025 год

Докладчик О.А.  Теплых

РЕШИЛИ: В целях проведения аудиторской проверки Ассоциации по результатам

финансового 2025 года утвердить аудитора ООО «АудитОнлайн» и заключить договор о

проведении аудиторской проверки до 01.08.2026 года.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении штатного расписания на 2026 год

  Докладчик О.А.  Теплых

РЕШИЛИ: Утвердить штатное расписание исполнительного аппарата Ассоциации на 2026

год.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Об установлении льготных условий оплаты регулярных (годовых)

членских взносов в 2025 году по заявлениям, поступившим от кадастровых инженеров,

организаций – работодателей кадастровых инженеров.

                                                                                       Докладчики: Л.Г. Лебедева, О.А. Теплых

Положением о членстве Коллегии Ассоциации делегировано право устанавливать льготные

условия оплаты годовых членских взносов в связи с нахождением в отпуске по уходу за

ребенком и не осуществляющим кадастровую деятельность в этот период, временным

неосуществлением кадастровой деятельности в течение года, общим снижением объема

кадастровых работ, по иным уважительным причинам.

РЕШИЛИ:

Предоставить льготные условия оплаты годовых членских взносов за 2025 год кадастровым

инженерам, согласно списку:

№

п/п
ФИО КИ

№ в реестре

КИ

1 2 3

1 Аминева Лилия Камиловна 1868

2 Андронов Алексей Геннадьевич 2006

3 Ануфриева Людмила Михайловна 2784

4 Аракелян Султаник Григорьевна 2546

5 Ауль Наталия Викторовна 0132

6 Бабак Татьяна Владиславовна 2672

7 Бабиков Павел Сергеевич 1995

3

8 Байбородина Ирина Юрьевна 0247

9 Балановских Анатолий Александрович 0194

10 Балобанов Андрей Витальевич 1447

11 Балобанова Альбина Аератовна 1771

12 Бандюков Герман Николаевич 0687

13 Безпятко Екатерина Александровна 0473

14 Белова Ирина Александровна 0727

15 Бесова Ирина Александровна 2360

16 Бижова Дарья Николаевна 2025

17 Биктимиров Марат Сагитович 1854

18 Богатырева Юлия Викторовна 1923

19 Большаков Николай Владимирович 0904

20 Бондаренко Мария Андреевна 2726

21 Борисова Виктория Николаевна 0917

22 Брызгалова Елена Андреевна 0171

23 Бузанова Ксения Евгеньевна 1343

24 Булычева Анастасия Александровна 2015

25 Буткевич Мария Игоревна 0846

26 Варивода Вадим Анатольевич 0681

27 Васильева Алёна Владимировна 2505

28 Вебер Алена Викторовна 2845

29 Вейс Ольга Николаевна 1604

30 Воробьева Олеся Алексеевна 1539

31 Воронова Анастасия Александровна 1948

32 Вяткина Ольга Викторовна 1559

33 Галецкая Анастасия Андреевна 2686

34 Гатауллин Ролан Ринатович 1743

35 Гильмитдинов Денис Шарипович 1491

36 Гилязова Анна Валерьевна 1319

37 Глазырина Марина Миннягалеевна 0130

38 Голикова Оксана Алексеевна 2180

39 Горбачев Алексей Александрович 2702

40 Горячевская Анна Юрьевна 0698

41 Гребнева Ирина Сергеевна 2414

42 Грицкевич Анастасия Александровна 1461

43 Гройсберг Анна Сергеевна 1968

44 Грязнова Татьяна Сергеевна 2765

45 Гурин Игорь Витальевич 2694

46 Гуртуева Анна Михайловна 1912

47 Гусак Ирина Викторовна 2806

48 Джамбурчина Лаура Маликовна 2719

49 Добровольская Мария Михайловна 1267

50 Добромыслова Юлия Сергеевна 2807

51 Доброславская Олеся Владимировна 1802

52 Донсков Михаил Иванович 2767

53 Дорожкина Анастасия Владимировна 2299

54 Егорова Анна Валерьевна 1398

55 Жарикова Диана Гарибзяновна 0129

56 Живцова Елена Витальевна 1247

57 Жигалов Дмитрий Иванович 1542

4

58 Жидкова Олеся Леонидовна 0780

59 Журавлева Ирина Александровна 1967

60 Зайцева Ирина Сергеевна 0556

61 Золотарёва Евгения Валерьевна 0524

62 Зотов Константин Анатольевич 0951

63 Иванова Анастасия Вадимовна 1110

64 Иглова Светлана Сергеевна 1780

65 Иман София Азгатовна 2395

66 Искакова Рузалия Габидулловна 2357

67 Кабиров Александр Вильсонович 0628

68 Кадникова Ольга Вадимовна 2721

69 Камалетдинова Дениза Равильевна 2179

70 Камалова Лилия Альвиртовна 2727

71 Канаева Екатерина Андреевна 1736

72 Карелова Юлия Игоревна 0985

73 Карпова Анна Сергеевна 2417

74 Кейб Ирина Андреевна 2829

75 Кибардина Елена Андреевна 1891

76 Киндич Полина Сергеевна 1023

77 Климов Денис Александрович 2419

78 Клинов Дмитрий Игоревич 1529

79 Кобяков Денис Владимирович 1098

80 Кожевникова Екатерина Федоровна 1470

81 Койнова Дарья Михайловна 0839

82 Колбанова Мария Николаевна 1839

83 Колоскова Юлия Сергеевна 0122

84 Копырин Андрей Владиславович 2722

85 Корчагина Наталья Владимировна 0128

86 Костина Светлана Александровна 0201

87 Котельников Александр Валерьевич 2019

88 Кочан Наталья Владимировна 0272

89 Кудринских Юлия Владимировна 0135

90 Кужелева Людмила Юрьевна 1915

91 Кузнецова Татьяна Олеговна 2658

92 Куршанова Софья Андреевна 0259

93 Кутельвас Арина Евгеньевна 1306

94 Кутельвас Сергей Юрьевич 1305

95 Ландграф Владимир Владимирович 2228

96 Ландграф Лариса Николаевна 2229

97 Лапина Юлия Александровна 0882

98 Лошакова Татьяна Юрьевна 0126

99 Лукашова Наталья Ивановна 2621

100 Любич Максим Олегович 0346

101 Ляшинская Анна Юрьевна 0563

102 Майсак Ксения Александровна 2595

103 Мамбетова Эльвира Асановна 1926

104 Мамбетова Юлия Ромазановна 2065

105 Манако Марина Николаевна 1127

106 Маннапова Валентина Васильевна 1235

107 Мансурова Светлана Александровна 2117

5

108 Маркова Марина Викторовна 1453

109 Марковецкая Елена Борисовна 1899

110 Мартышова Марина Леонидовна 1933

111 Мацко Лилия Рашитовна 2563

112 Мезенова Ольга Николаевна 0351

113 Мелкозерова Марина Анатольевна 0544

114 Мещеряков Олег Владимирович 1106

115 Мещерякова Ольга Сергеевна 1107

116 Миниахметова Татьяна Алексеевна 1219

117 Мирошниченко Оксана Петровна 2764

118 Можаев Игорь Владимирович 2155

119 Можаева Наталья Сергеевна 1729

120 Мустакимова Венера Саидовна 0123

121 Муфлиханов Эмиль Габдуллович 0437

122 Нефельд Ольга Ивановна 1960

123 Никитин Василий Михайлович 1288

124 Никитина Нина Ивановна 1289

125 Николаев Максим Андреевич 0759

126 Новичков Иван Михайлович 1360

127 Новоселова Мария Николаевна 1261

128 Огульчанская Светлана Анатольевна 0617

129 Орлова Яна Владимировна 0146

130 Павленко Ольга Александровна 0667

131 Пантилеева Дина Вильевна 2680

132 Пелых Александра Валерьевна 2587

133 Пенькова Ирина Александровна 2044

134 Перервина Александра Сергеевна 0445

135 Перкина Ольга Викторовна 2645

136 Перминова Ксения Андреевна 2716

137 Петров Александр Михайлович 1987

138 Платунова Наталья Владимировна 0249

139 Полозков Роман Владимирович 0653

140 Полякова Юлия Сергеевна 0193

141 Попова Ангелина Валентиновна 0889

142 Попова Наталья Алексеевна 0512

143 Потапова Юлия Александровна 2153

144 Поченты Мария Олеговна 2258

145 Предеин Дмитрий Николаевич 1752

146 Прошак Олеся Михайловна 1976

147 Пупкова Арина Андреевна 2755

148 Румянцев Александр Юрьевич 2291

149 Рыбакова Елена Сергеевна 0852

150 Сафин Эдуард Данилович 1712

151 Селиверстова Оксана Ринатовна 1088

152 Семенов Владимир Викторович 2473

153 Сентябова Ольга Евгеньевна 0523

154 Сивкова Елена Владимировна 1175

155 Смирнова Елена Михайловна 2605

156 Смирнова Юлия Александровна 1448

157 Старикова Екатерина Владимировна 2622

6

158 Степаненко Александр Геннадьевич 0650

159 Степанков Антон Сергеевич 1966

160 Степанова Алина Александровна 2406

161 Степанова Наталья Сергеевна 0268

162 Стефаненко Анна Сергеевна 2738

163 Столяров Александр Николаевич 2426

164 Сунгатуллина Элина Олеговна 2416

165 Сунгурова Ирина Игоревна 2001

166 Сырцева Любовь Николаевна 2068

167 Табакова Анастасия Николаевна 0992

168 Таранушич Наталья Петровна 1992

169 Топорков Владимир Борисович 0280

170 Трамбицких Лариса Владимировна 0254

171 Умеренков Вадим Иванович 1624

172 Федорова Оксана Игоревна 2023

173 Фирсова Татьяна Тимофеевна 2162

174 Фоменко Оксана Васильевна 0682

175 Фомина Марина Юрьевна 0143

176 Франц Юлия Викторовна 1099

177 Халиуллина Анна Александровна 2558

178 Хамидуллин Эльвир Ильдарович 1425

179 Чекмарева Юлия Викторовна 2451

180 Чкалов Виталий Валерьевич 2747

181 Шабанова Светлана Сергеевна 0637

182 Шаганина Ольга Юрьевна 1887

183 Шмакова Ксения Алексеевна 2593

184 Шуклина Александра Георгиевна 1909

185 Яковлева Софья Михайловна 0967

186 Яровой Евгений Витальевич 0760

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых